
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Sábado, 24 de setembro de 2016 Ano VII  Nº  547

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO

CONVOCADO PARA NOMEAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araguari – MG, atra-
vés da Comissão Organizadora do Concurso Públi-
co Edital nº 001/2016, de 12/02/2016, nomeada pelo
Decreto nº 021, de 12/02/2016, no uso de suas atri-
buições e de acordo com os princípios de legalida-
de, impessoalidade, moralidade, publicidade e efici-
ência; e,

Considerando, que nos termos do item 2.1.5, do
Edital nº 001/2016, o candidato deverá no ato da
convocação preencher os requisitos exigidos para
o cargo, bem como apresentar a documentação
comprobatória determinada no item 11.5 do Capítu-
lo 11 do referido Edital;

Considerando, que a inexatidão das afirmativas
ou as irregularidades dos documentos apresenta-
dos, mesmo que verificadas a qualquer tempo, em
especial na ocasião da nomeação, acarretarão a
nulidade da inscrição e a desqualificação do candi-
dato, com todas as suas decorrências, nos termos
do item 12.6 do Edital;

Considerando, que no ato da investidura no car-
go público o candidato não deverá estar ocupando

outro cargo público considerado inacumulável, nos
termos do art. 37, inciso XVI da Constituição Fede-
ral, visto que o cargo de Fiscal Sanitário não é car-
go privativo de profissional de saúde com profissão
regulamentada;

Resolve ELIMINAR do Concurso Público a
candidata convocada para nomeação, LUMA
SEVERINO AZAMBUJA E GUIMARÃES,
aprovada para o cargo de MÉDICO
GASTROENTEROLOGISTA, por se verificar
que a mesma não cumpre o que determina o referi-
do Edital.

Por ser verdade datamos e assinamos o presen-
te Termo.

Araguari – MG, 22 de setembro  2016.

Braulino Borges Vieira
Secretário Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora do

Concurso Público
 Cristiano Cardoso Gonçalves

Membro

Marislene Pulsena Cunha Nunes
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de
Administração convoca a candidata Lívia Coutinho
Cardoso aprovada em 21º lugar para o cargo de
Medico Generalista-ESF no concurso 01/2016, para
comparecer no Departamento de Recursos Huma-
nos da Prefeitura de Araguari, na rua Virgílio de
Melo Franco, 550, Centro, para início do processo
de nomeação e posse, no dia 28/09/2016 (quarta-
feira) das 09:00H até as 17:00H, munida da docu-

mentação abaixo relacionada:
·Carteira de Trabalho e Previdência Social;
·Certidão de Nascimento ou Casamento;
·Título de Eleitor;
·Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas

eleições;
·Certificado de Reservista ou Dispensa da In-

corporação, quando do sexo masculino;
·Cédula de Identidade – RG ou RNE;
·3 (três) fotos 3x4 recentes, com fundo branco;
·Inscrição no PIS/PASEP;
·Cadastro de Pessoa Física – CPF;
·Declaração Negativa de Acumulação de Em-

prego Público;
·Comprovante de Residência;
·Comprovantes de escolaridade;
·Comprovante do Registro no Conselho da ca-

tegoria (ex.: CRC, CRQ, OAB, etc.);
·Certidão de Nascimento dos filhos;
·Caderneta de Vacinação dos filhos menores de

14 anos (se houver);
·Atestado de invalidez emitido pelo INSS de fi-

lho de qualquer idade;
·Comprovante de escolaridade requerida pelo

cargo;
·Certidão Negativa (Civil e Criminal), emitida na

jurisdição do Estado em questão;
·Declaração Negativa de acúmulo de emprego

público;
·Atestado de antecedentes criminais.
Conforme consta no edital do concurso no ato

de sua convocação para a nomeação, o candidato
deverá declarar, sob as penas da lei, se é ou já foi
funcionário público (Federal, Estadual ou Munici-
pal), seja como celetista, estatutário ou contratado.

Em caso positivo, o candidato deverá juntar cer-
tidão comprovando que não foi anteriormente de-
mitido a bem do serviço público, cuja pena implique
em vedação do ingresso em outros cargos/cargos
públicos.

A candidata que deverá se apresentar é somen-
te a que consta o nome na relação seguinte:

326 Médico - Generalista ESF    
     

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

2132581 LIVIA COUTINHO CARDOSO 59,38 59,38 21 

Obs.: O não comparecimento no prazo máximo de 30 dias ensejará na  eliminação do candidato.

ARAGUARI-MG, 23 DE SETEMBRO DE 2016

BRAULINO BORGES VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago Araujo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.



Pág. 2 - Araguari, MG 24 de setembro de 2016

CONVOCAÇÃO PARA POSSE
O Prefeito Municipal de Araguari, no uso de suas

atribuições, através da Secretaria Municipal de Ad-
ministração. CONVOCA a candidata Rosana de
Paiva Rodrigues aprovada em 2º lugar, no cargo de
FISCAL SANITÁRIO - BIOLOGO do concur-
so 001/2016; nomeada no dia 23/09/2016, para to-
mar posse em seu respectivo cargo no dia 26/09/
2016(Segunda-Feira), as 08:00 H. na Secretaria
Municipal de Saúde, na Rua Dr. Afrânio, nº. 161 –
Centro – Araguari-MG.

RAUL JOSE DE BELEM
PREFEITO MUNICIPAL

BRAULINO BORGES VIEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº  957/2016

“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a)  ROSANA DE

PAIVA RODRIGUES, no cargo de FISCAL
SANITÁRIO - BIÓLOGO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificado (a) em 2º lugar,  de que trata
o Edital nº 01/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 22 de setembro de 2016.

     BRAULINO BORGES VIEIRA
Secretário Municipal de Administração

RAUL JOSE DE BELEM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br



Pág. 3 - Araguari, MG 24 de setembro de 2016



Pág. 4 - Araguari, MG 24 de setembro de 2016



Pág. 5 - Araguari, MG 24 de setembro de 2016

A
co

m
pa

nh
e 

ta
m

bé
m

pe
la

 in
te

rn
et

!
w

w
w

.a
ra

gu
ar

i.m
g.

go
v.

br



Pág. 6 - Araguari, MG 24 de setembro de 2016


